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Redegørelse om status for Region Hoved-
stadens Kvalitetsfondsprojekter og neurore-
habiliteringshus på Glostrup Hospital 
 
 
Baggrund 
Den daværende regering oprettede i 2008, med virkning fra 2009 den såkald-
te Kvalitetsfond, hvorfra de fem regioner kunne søge om midler til hospitals-
byggerier. Der var derudover blevet nedsat et Ekspertpanel – Regeringens 
Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer - som skal vurdere samtlige 
ansøgninger fra regionerne om hospitalsbyggeprojekter.  
 
I eftersommeren 2008 indsendte alle regioner materiale om samtlige hospita-
ler og psykiatrien, det såkaldte ”screeningsmateriale” til Regeringens Eks-
pertpanel vedrørende Sygehusinvesteringer. Region Hovedstaden indsendte 
ligeledes en rapport fra planlægningsfirmaet Lohfert & Lohfert, som uddybe-
de investeringsønskerne. På baggrund af dette materiale afgav Regeringens 
Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer en vurdering i november 
2008. Regeringen gav primo 2009 Region Hovedstaden foreløbigt tilsagn til 
projekter på 4 matrikler; Rigshospitalet, Herlev Hospital, Hvidovre Hospital 
og Psykiatrisk Center Skt. Hans. I alt blev der afsat 25 mia. kr. til de fem 
regioner inklusive regionernes egenfinansiering. 
 
Den 1. juni 2010 indsendte Region Hovedstaden ansøgninger til kvalitetsfon-
dens 2. fase. Projekterne var dels om fusion af Frederiksberg Hospital til 
Bispebjerg Hospital, samt samling af voksenpsykiatri for optageområde By-
en, ligeledes på Bispebjerg Hospital, dels om fusion af Hillerød, Helsingør og 
Frederikssund Hospitaler på en ny matrikel udenfor Hillerød. Regionsrådet 
godkendte ansøgningen på mødet den 25. maj 2010. 
 
Region Hovedstaden fik i november 2010 foreløbigt tilsagn til de to projek-
ter, dog således at kun den somatiske del af projektet på Bispebjerg Hospital 
indgår i det foreløbige tilsagn. Regionsrådet har efterfølgende besluttet at 
afsætte regionale midler til samling af psykiatrien på Bispebjerg-matriklen.  
 
Region Hovedstaden har således fået foreløbigt tilsagn om medfinansiering 
fra Regeringens Kvalitetsfond vedrørende sygehusinvesteringer til i alt seks 
projekter. Det samlede tilsagn udgør 12,9 mia. kr., hvoraf regionens egenfi-
nansiering udgør ca. 40 pct. svarende til 5,17 mia. kr. Beløbene er – ligesom 
de øvrige budgettal i redegørelsen – opgjort i 2009-pl.  
 
Det foreløbige tilsagn fra Regeringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinve-
steringer indbefatter efterlevelse af Ekspertpanelets forudsætninger og anbe-
falinger indenfor bl.a. arealstandarder, kapacitetsudnyttelse og 
kvadratmeterpriser. Disse forudsætninger betyder, at projekterne på en række 
områder skal tilpasses, inden de forelægges Regeringens Ekspertpanel vedrø-
rende sygehusinvesteringer igen med henblik på at opnå endeligt tilsagn.  
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Efterfølgende har regionen modtaget endeligt tilsagn til Rigshospitalets Kva-
litetsfondsbyggeprojekt i juni 2011, og det forventes, at også Herlev Hospital 
modtager endeligt tilsagn inden sommerferien. 
 
Koncern Byggestyring skal to gange årligt afrapportere status på byggepro-
jekterne til regionsrådet. Denne redegørelse er bilag til den anden statussag, 
der forelægges regionsrådet den 22. maj 2012. Det er således 2. udgave af 
redegørelsen om status for Region Hovedstadens Kvalitetsfondsprojekter og 
neurorehabiliteringshus på Glostrup Hospital. Den en første redegørelse blev 
udarbejdet i december 2011, og forelagt regionsrådet i januar 2012.  
 
 
Det Ny Rigshospitalet 
 
Kort om projektet 
Kvalitetsfondsprojektet på Rigshospitalet omfatter opførelse af et byg-
geri i hjørnet af matriklen mod Blegdamsvej og Frederik V’s vej på ca. 
52.500 m². I bygningen placeres HovedOrtoCentret og Neurocentrets 
senge, operationsstuer og støttefunktioner samt ambulatoriefunktioner 
for HovedOrtoCentret. Derudover opføres et byggeri ved siden af 
Rockefellerkomplekset på ca. 7.400 m² ud mod Amorparken. Denne 
bygning skal indeholde patienthotel med 75 senge samt Rigshospitalets 
administration. Endelig opføres et parkeringshus med ca. 650 pladser 
beliggende i hjørnet af matriklen ved Frederik V’s vej og Edel Sauntes 
Allé. Parkeringshuset opføres, så der er mulighed for senere at gen-
nemføre en udvidelse til 1.000 pladser.  
 
Projektet har et budget på 1,85 mia. kr. Der er givet endeligt tilsagn fra Rege-
ringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer den 15. juni 2011.  
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 I alt
Rigshospitalet 13 36 346 443 462 397 154 1.850  
 
Der er forventet byggestart i 2014 med indflytning i 2017.  
 
Niras A/S er valgt som bygherrerådgiver.  
 
Status og politiske beslutninger 
Regionsrådet godkendte på mødet den 23. marts 2010 et ideoplæg for udbyg-
ningsplanen for Rigshospitalet. Efterfølgende er der i samarbejde med byg-
herrerådgiveren Niras A/S udarbejdet et byggeprogram, der sammen med 
projektets ansøgning til Regeringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinve-
steringer, blev godkendt på regionsrådsmødet den 1. februar 2011. Ansøg-
ningen blev efterfølgende indsendt til Regeringens Ekspertpanel vedrørende 
sygehusinvesteringer, men ikke godkendt, idet Ekspertpanelets forudsætnin-
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ger ikke var opfyldt i tilstrækkeligt omfang. Derfor blev der på regionsråds-
mødet den 26. april 2011 forelagt et revideret byggeprogram og en revideret 
ansøgning til Regeringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer, der 
blev godkendt. Efterfølgende er der modtaget endeligt tilsagn fra Ekspertpa-
nelet den 15. juni 2011.  
 
På regionsrådsmødet den 26. april 2011 godkendte regionsrådet ligeledes en 
udbudsbekendtgørelse til en projektkonkurrence med henblik på at finde en 
totalrådgiver. Til brug for bedømmelse af projektkonkurrencen blev på regi-
onsrådsmødet den 22. marts 2011 udpeget de politiske medlemmer af be-
dømmelseskomitéen. Bedømmelseskomitéen består af seks medlemmer af 
regionsrådet samt tre fagdommere. De seks medlemmer af regionsrådet ud-
gør herefter den politiske følgegruppe for Det Ny Rigshospitalet.  
 

Projektet har i løbet af efteråret 2011 gennemført 1. fase af projektkonkurren-
cen for at finde en totalrådgiver. Den 6. december 2011 er følgende konsorti-
er udpeget som vindere af fase 1: 
 Arkitema K/S og CREO arkitekter A/S med underrådgivere,  
 aarhus arkitekterne A/S med underrådgivere  
 schmidt hammer lassen architects, JJW/arcrum arkitekter og Moe & 

Brødsgaard A/S Rådgivende Ingeniører med underrådgivere. 
 
Projektet har derefter i løbet af vinteren og foråret gennemført fase 2 af pro-
jektkonkurrencen, hvor de tre vindere af fase 1 har arbejdet videre med deres 
forslag til projektet. Den endelige vinder udpeges i maj 2012 og der forventes 
forelagt en sag om indgåelse af kontrakt med det vindende konsortium til 
godkendelse på regionsrådsmødet den 22. maj 2012. Vinderen offentliggøres 
den 23. maj - dagen efter regionsrådsmødet.  
 
Der skal – i samarbejde med den totalrådgiver der vinder konkurrencen – 
arbejdes med projektering og licitation fra medio 2012 og frem til primo 
2014, med forventet byggestart i foråret 2014.  
 
Projektet forløber planmæssigt og tidsplanen overholdes.  
 
 

Nyt Hospital Herlev 
 
Kort om projektet 
Kvalitetsfondsprojektet på Herlev Hospital er opdelt i fem delprojekter (A-
E). Delprojekt A omfatter opførelsen af en kvinde-barn-bygning (KBB) og en 
fælles akutmodtagelse (FAM). Derudover skal den nye bygning rumme en 
række akutfunktioner, eksempelvis kardiologisk afdeling, intensivafdeling og 
en ny akut operationsgang. Det nye byggeri udgør ca. 50.000 m², og placeres 
syd for de eksisterende hospitalsbygninger. Derudover er det en del af del-
projekt A, at der etableres omkring 900 nye P-pladser, hvoraf 700 P-pladser 
etableres i to konstruktioner - henholdsvis i en P-kælder ved hovedindgangen 
og i et P-hus i den sydlige del af hospitalsområdet. 
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Delprojekt B omfatter en udvidelse af servicebygningen på 6.100 m², en ud-
videlse af kapellet med 230 m² samt en opgradering af centrale teknik- og 
forsyningsanlæg. Delprojekt C indeholder medicoteknik, IT, inventar herun-
der AGV-teknologi.  
 
 
Projektet er yderligere inddelt i delprojekt D og E som omfatter henholdsvis 
byggeledelse og bygherrens administration, ledelse og bygherrerådgivning. 
 
Endelig indeholder projektet køb og istandsættelse af en eksisterende byg-
ning (den tidligere sygeplejeskole) til administration, forskning mv. 
 
Projektet har et samlet budget på 2,25 mia. kr.  
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 I alt
Herlev Hospital 14 143 112 136 313 453 423 482 173 2.250  
 
Der er ultimo 2011 indsendt ansøgning til Regeringens Ekspertpanel vedrø-
rende sygehusinvesteringer, der har behandlet ansøgningen den 13. januar 
2012. Ekspertpanelet har stillet en række spørgsmål, som administrationen 
har besvaret i marts 2012. Der afventes svar fra Ekspertpanelet.  
 
Byggearbejderne for delprojekt A forventes påbegyndt medio 2014 med 
ibrugtagning i løbet af 2017. Byggearbejderne for delprojekt B forventes 
påbegyndt medio 2014 med indkøring frem til medio 2017. Delprojekt C 
udbydes først sent i forløbet, så man sikrer at den nyeste teknik anvendes, da 
delprojekt C indeholder IT, medikoteknik og løst inventar. 
 
Niras A/S og aarhus arkitekterne A/S er valgt som bygherrerådgivere. Et 
konsortium med Henning Larsen Architects A/S med flere er valgt som total-
rådgiver til delprojekt A.  
 
Status og politiske beslutninger 
Regionsrådet godkendte på mødet den 27. oktober 2009 et ideoplæg for ud-
bygningsplanen på Herlev Hospital, der udgjorde udgangspunktet for udar-
bejdelsen af et konkurrencegrundlag for nybyggeriet. Efterfølgende er der 
udarbejdet et konkurrenceprogram vedrørende delprojekt A, der indeholder et 
udbud af totalrådgivning vedrørende udbygningsplanen for hospitalet. Kon-
kurrenceprogrammet blev godkendt af regionsrådet på mødet den 25. maj 
2010. På samme møde godkendte regionsrådet, at der blev nedsat en bedøm-
melseskomité, bestående af seks medlemmer af regionsrådet. Derudover blev 
der efterfølgende udpeget 3 fagdommere. Ligeledes blev det godkendt, at der 
kunne gennemføres et totalrådgiverudbud til delprojekt B.  
 
Projektet har fra maj 2010 til april 2011 gennemført projektkonkurrencen for 
delprojekt A. Konkurrencen blev vundet af et konsortium med følgende del-
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tagere; Henning Larsen Architects A/S, Friis og Moltke A/S, Orbicon A/S, 
NNE Pharmaplan A/S og Norconsult A/S med underrådgiverne Brunsgaard 
& Lauersen Arkitekter ApS og SLA A/S. Regionsrådet godkendte indgåelse 
af totalrådgiveraftalen med konsortiet på mødet den 24. maj 2011. Totalråd-
giveren arbejder nu på projektering af den fælles akutmodtagelse, samt kvin-
de-barn-bygningen.  
 
Projektet har udarbejdet et byggeprogram og en styringsmanual, der sammen 
med ansøgningen til Regeringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinveste-
ringer er godkendt af regionsrådet på mødet den 15. november 2011. Ansøg-
ningen er ultimo 2011 indsendt til Regeringens Ekspertpanel vedrørende 
sygehusinvesteringer, der har behandlet sagen den 13. januar 2012. Ekspert-
panelet har stillet en række spørgsmål, som administrationen har besvaret i 
marts 2012. Når der er modtaget et officielt svar fra Regeringen, orienteres 
forretningsudvalget og regionsrådet.   
 
Regionsrådet har på mødet den 10. april 2012 godkendt det af totalrådkonsor-
tiet udarbejdede bygge- og anlægsprogram for delprojekt A (kvinde/barn og 
akutmodtagelse), og et rådgiverudbud for delprojekt B (udvidelse af service-
bygning og tekniske anlæg).  
 
Projektet forløber planmæssigt og tidsplanen overholdes.  
 
 

Nyt Hospital Hvidovre 
 
Kort om projektet 
Kvalitetsfondsprojektet på Hvidovre Hospital omfatter om- og nybygning af 
et kvinde-barn-center, en fælles akutmodtagelse (FAM) samt lokaler til kar-
diologi. Derudover moderniseres dele af sengeafsnittene, eksempelvis om-
bygges fire-sengsstuer til en- og to-sengsstuer. Endelig etableres et 
parkeringshus med plads til 325 P-pladser. 
 
Projektet har et budget på 1,45 mia. kr. Der forventes indsendt endelig an-
søgning til Regeringens Ekspertpanel efter regionsrådsmødet i august 2012.  
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 I alt
Hvidovre Hospital 4 3 10 52 93 201 253 273 363 118 40 40 1.450   
 
Der er forventet byggestart medio 2015 med ibrugtagning i 2018.  
 
Cowi A/S er valgt som bygherrerådgiver. 
 
Status og politiske beslutninger 
Hvidovre Hospital fik på regionsrådsmødet den 2. februar 2010 godkendt et 
idé- og programoplæg for udbygning af hospitalet, der skulle danne grundlag 
for hospitalets byggeprogram. I løbet af 2010 udarbejdede projektorganisati-
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onen et byggeprogram. Byggeprogrammet lagde form og funktion fast for 
nybyggeriet. Administrationen fik en ekstern konsulent fra England, Mungo 
Smith fra MAAP Architects til at gennemgå byggeprogrammet. Konklusio-
nen herfra var, at byggeprogrammet skal udarbejdes på baggrund af flere 
analyser af hospitalets funktioner samt fastlæggelse af en vision for hospita-
let. Endvidere blev det endeligt besluttet, at der skal afholdes en projektkon-
kurrence vedrørende udformning og funktioner i lighed med de øvrige 
Kvalitetsfondsprojekter, så alle muligheder og forhold omkring udbygningen 
bliver udforsket.  
 
Der planlægges således gennemført en projektkonkurrence i to faser med 
henblik på at finde en totalrådgiver. Regionsrådet vil i den forbindelse udpe-
ge seks regionsrådspolitikere til at deltage i bedømmelseskomitéen. Konkur-
rencen igangsættes ultimo 2012 og anden fase forventes afsluttet ultimo 
2013. Forretningsudvalget orienteres om vinderne af fase 1. Når den endelige 
vinder er fundet med afslutningen af anden fase, forelægges kontrakten re-
gionsrådet til godkendelse. Efterfølgende udarbejdes dispositionsforslag og 
hovedprojekt. 
 
Projektet forløber planmæssigt efter de justeringer, der er foretaget som følge 
af ændringerne i processen for udarbejdelsen af byggeprogramoplægget. Den 
reviderede tidsplan overholdes.  
 
 

Psykiatrisk Center Sct. Hans 
 
Kort om projektet 
 
 
Kvalitetsfondsprojektet for Psykiatrisk Center Sct. Hans omfatter et nybygge-
ri på 25.000 m² med 126 retspsykiatriske sengepladser. Nybyggeriet indrettes 
med enestuer og opføres på østdelen af matriklen i Roskilde.  
 
Projektet har et samlet budget på 550 mio. kr.  
 
Regionsrådet har på mødet den 10. april 2012 godkendt byggeprogram og 
ansøgning til Regeringens Ekspertpanel. Ansøgningen er afsendt til Ekspert-
panelet, der holder møde den 16. maj 2012, hvor sagen behandles.   
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 I alt
PC Sct. Hans 1 3 8 15 43 100 220 160 550  
 
Byggeriet forventes opstartet medio 2015 med ibrugtagning ultimo 2017.  
 
Niras A/S er valgt som bygherrerådgiver.  
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Status og politiske beslutninger 
Psykiatrisk Center Sct. Hans fik på regionsrådsmødet den 25. maj 2010 god-
kendt et ideoplæg for realisering af en nybygget psykiatrisk afdeling med 80 
sengepladser og for ombygning af Platan- og Kastanjehus på Psykiatrisk 
Center Sct. Hans. Efterfølgende er udarbejdet et revideret ideoplæg, der er 
godkendt på regionsrådsmødet den 13. december 2011. Det nye ideoplæg 
indeholder rammerne for realisering af en nybygget retspsykiatrisk afdeling 
med 126 sengepladser på den østlige del af Psykiatrisk Center Sct. Hans.  
 
Der skal igangsættes en projektkonkurrence i to faser, med henblik på at ind-
gå kontrakt med vinderen som projektets totalrådgiver. Konkurrencen igang-
sættes medio 2012, og første fase forventes afsluttet primo 2013. Anden fase 
forventes afsluttet medio 2013. Forretningsudvalget orienteres om vinderne 
af første fase. Når den endelige vinder er fundet ved afslutningen af anden 
fase, forelægges en sag om indgåelse af kontrakt med det vindende konsorti-
um til godkendelse for regionsrådet. Efterfølgende udarbejdes dispositions-
forslag og hovedprojekt. 
 
Der er i løbet af vinteren 2011/2012 udarbejdet byggeprogram samt ansøg-
ning om endeligt tilsagn til Regeringens Ekspertpanel vedr. sygehusinveste-
ringer. Regionsrådet har på mødet den 10. april 2012 godkendt 
byggeprogram og ansøgning Ekspertpanelet. Der afventes nu svar fra Eks-
pertpanelet.  
 
Projektet forløber planmæssigt og tidsplanen overholdes.  
 
 

Nyt Hospital Nordsjælland 
 
Kort om projektet 
Kvalitetsfondsprojektet for Nyt Hospital Nordsjælland omfatter et nybyggeri 
på 136.000 m² der forudsættes opført ved Overdrevsvejen i Hillerød, jf. poli-
tisk beslutning om placeringen nedenfor.  
 
Nyt Hospital Nordsjælland er en fusion af Hillerød Hospital, Helsingør Ho-
spital og Frederikssund Hospital, og bliver akuthospital for optageområdet 
Nord. Hospitalet skal indeholde en fælles akutmodtagelse (FAM), kvinde-
barn-funktioner og kirurgi, ortopædkirurgi, intern medicin, neurologi, onko-
logi og palliativ behandling af både akutte og elektive patienter.  
  
Projektet har et budget på 3,8 mia. kr.  
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 I alt
Hillerød-projektet 7 21 73 100 100 200 500 900 900 1.000 3.800  
Der forventes indsendt ansøgning til Regeringens Ekspertpanel vedrørende 
sygehusinvesteringer om endeligt tilsagn i foråret 2013. 
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Byggeriet forventes igangsat i 2016-2017 med indflytning i 2020.  
 
Cowi A/S er valgt som bygherrerådgiver.  
 
Status og politiske beslutninger 
Nyt Hospital Nordsjælland adskiller sig fra Region Hovedstadens øvrige 
Kvalitetsfondsprojekter ved at være et barmarks-projekt. Der er således ikke 
tale om en til- eller ombygning på et eksisterende hospital, men om et helt 
nyt hospital. Regionsrådet har på mødet den 1. februar 2011 besluttet, at re-
gionsrådet i samarbejde med Hillerød Kommune søger at realisere Hillerød 
Kommunes ønske om at placere Nordsjællands Hospital ved Overdrevsvejen 
på området Vest 1, idet det forudsættes at en række væsentlige hensyn – her-
under de infrastrukturelle – tilgodeses. Transportministeren blev kort efter 
anmodet om, at staten etablerer den forudsatte infrastruktur i form af en S-
togstation. Forligspartierne bag En Grøn Transportpolitik har den 7. februar 
2012 aftalt at reservere penge til etablering af stationen. 
 
Projektet har udarbejdet en miljøvurdering og program for placeringen af 
hospitalet. Regionsrådet besluttede på mødet den 6. marts 2012, at sende 
miljøvurdering og program i otte ugers offentlig høring. Høringen skal gen-
nemføres inden der kan formelt træffes beslutning om placering af hospitalet 
på grunden. Høringen er igangsat i marts 2012. Når høringssvarene er mod-
taget, udarbejdes en samlet redegørelse, der forelægges regionsrådet til god-
kendelse. Dette sker forventeligt på mødet den 25. september 2012.   
 
Projektet har ligeledes udarbejdet et ideoplæg for Nyt Hospital Nordsjælland. 
Ideoplægget blev godkendt af regionsrådet på mødet den 10. april 2012.  
 
Der skal igangsættes en projektkonkurrence i to faser, med henblik på at ind-
gå kontrakt med vinderen som projektets totalrådgiver. Første fase forventes 
påbegyndt primo 2013 og anden fase forventes afsluttet ca. 15 måneder efter 
opstart af første fase. Inden der indgås kontrakt med en totalrådgiver, fore-
lægges en sag om indgåelse af kontrakt med det vindende konsortium til 
godkendelse for regionsrådet. Dette vil forventeligt ske i 2013. Derefter ud-
arbejdes byggeprogram.  
 
Ansøgning om endeligt tilsagn til Regeringens Ekspertpanel vedrørende sy-
gehusinvesteringer forventes indsendt i foråret 2013. Ansøgningen forelæg-
ges regionsrådet inden den fremsendes til Ekspertpanelet.  
 
Byggeriet forventes igangsat i 2016-2017 med forventet indflytning i 2020.  
 
Projektet forløber planmæssigt og den samlede tidsplan overholdes. Der på-
går i øjeblikket en række analyser, der blandt andet har til formål at sikre 
overholdelse af budgettet. Dette analysearbejde har rykket det forventede 
starttidspunkt for konkurrencen. 
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Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg 
 
Kort om projektet 
Kvalitetsfondsprojektet på Bispebjerg Hospital omfatter nybyggeri på 94.000 
m² og ombygning af 64.000 m². Derudover etableres 1.100 parkeringspladser 
i konstruktion på grunden.  
 
Projektet har et budget på 2,95 mia. kr.  
 
Det forventes, at der indsendes endelig ansøgning til Regeringens Ekspertpa-
nel vedrørende sygehusinvesteringer ved årsskiftet 2013/2014. 
 
Ud over Kvalitetsfondsprojektet gennemføres også en udbygning og moder-
nisering af rammerne for psykiatrien på Bispebjerg Hospital, idet Psykiatrisk 
Center København og Børne- og Ungdomspsykiatrisk Center Bispebjerg 
samles på Bispebjerg Hospital. Projektet omfatter nyopførelsen af 27.000 m² 
og renovering af 32.000 m².  
 
Projektet har et budget på 1,03 mia. kr. som finansieres via regionens investe-
ringsbudget. Der indgår i budget 2012-2015 et beløb på 443 mio. kr. til pro-
jektet.  
 
Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 I alt
Bispebjerg somatik 6 46 125 118 350 390 435 505 85 30 205 430 150 75 2.950
Bispebjerg psykiatri 3 20 37 174 189 125 130 127 200 25 1030  
 
Byggeprocessen forventes igangsat i 2014 med etapevis indflytning, der af-
sluttes i 2025.  
 
Kuben Management A/S er valgt som konkurrencesekretær til den igangvæ-
rende helhedsplanskonkurrence. Der forventes forelagt en sag om indgåelse 
af kontrakt med vinderen af helhedsplanskonkurrencen, på regionsrådsmødet 
den 19. juni. 
 
Der er endnu ikke valgt en bygherrerådgiver, da behovet for en bygherreråd-
giver først kommer i de senere faser af projektet. 
 
Status og politiske beslutninger  
Projektet med ombygning af Bispebjerg Hospital har den særlige udfordring, 
at store dele af den eksisterende bygningsmasse ved årsskiftet 2010/2011 
blev fredet. Regionsrådet har i den forbindelse godkendt høringssvaret til 
Kulturarvsstyrelsen på mødet den 21. september 2010.   
 
Idet det samlede projekt på Bispebjerg Hospital indeholder både somatik og 
psykiatri, er der udarbejdet en plan for indplacering af psykiatrien. Regions-
rådet har på mødet den 26. april 2011 godkendt planen.  
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Nyt Hospital og Ny Psykiatri Bispebjerg har på regionsrådsmødet den 20. 
september 2011 fået godkendt konkurrencebetingelserne for en projektkon-
kurrence om en helhedsplan for hele området. På samme møde blev nedsat en 
bedømmelseskomite til projektkonkurrencen. Bedømmelseskomiteen består 
af seks medlemmer af regionsrådet, der efterfølgende også udgør den politi-
ske følgegruppe for projektet. Derudover er efterfølgende udpeget tre fag-
dommere. Regionsrådet har på mødet den 25. oktober 2011 godkendt 
grundlaget for helhedsplanskonkurrencen. Første fase af konkurrencen er 
afsluttet. I første fase blev to ud af otte forslag til en helhedsplan valgt ud til 
at fortsætte i konkurrencens anden fase. 
 

Vinderne af første fase af helhedsplankonkurrencen er: 
 Det danske konsortium Drees & Sommer Nordic A/S, og  
 Det britiske firma BDP - med det danske arkitektfirma TKT og 

Rambøll A/S som underleverandør. 
 

Forretningsudvalget blev orienteret om vinderne på mødet den 28. februar 
2012. 
 
Anden fase er nu igangsat og forventes afsluttet juni 2012. Inden der indgås 
kontrakt med vinderen af helhedsplanskonkurrencen, forelægges en sag om 
indgåelse af kontrakt med det vindende team til godkendelse for regionsrådet. 
Dette vil forventeligt ske juni 2012.  
 
Det forventes, at der indsendes ansøgning om endeligt tilsagn til Regeringens 
Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer ved årsskiftet 2013/2014. 
Ansøgningen forelægges regionsrådet til godkendelse inden den indsendes til 
Ekspertpanelet. 
 
Projektet forløber planmæssigt og tidsplanen overholdes.  
 
 

Glostrup Hospital 
 
Kort om projektet 

Projektet på Glostrup Hospital er finansieret af regionens investeringsbudget, 
og det er på grund af projektets størrelse og kompleksitet besluttet, at projek-
tet håndteres efter de samme retningslinjer som kvalitetsfondsprojekterne.  
 
Projektet omfatter nybyggeri på Glostrup Hospital til samling af den speciali-
serede neurorehabilitering. Der skal opføres et nyt neurorehabiliteringshus til 
neurologiske patienter på Glostrup Hospital, som skal danne de fremtidige 
rammer for den specialiserede neurorehabilitering i regionen. Det samlede 
bygningsanlæg udgør godt 21.000 m² brutto. Derudover er det en del af pro-
jektet, at der skal bygges et parkeringshus, som samtidig skal huse en køle-
central.  
 
Projektet har et budget på 667 mio. kr. Konkurrenceprogram og ansøgning 
om en investeringsbevilling på ca. 95 mio. kr. til parkeringshuset forventes 
forelagt regionsrådet 2. halvår 2012. 
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Nedenstående tabel indeholder en oversigt over projektets forbrug til og med 
2011, samt den forventede udgiftsprofil frem til byggeriet står færdigt. 
 
Mio. kr. 09 pl
Investeringsudgifter 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 I alt
Glostrup 0,9 11,9 57,6 53,6 37 89,5 174 242 667  
 
Da projektet ikke er et kvalitetsfondsprojekt, skal der ikke indsendes ansøg-
ning til Regeringens Ekspertpanel vedrørende sygehusinvesteringer.  
 
Byggeriet af neurorehabliteringshuset forventes igangsat i 2015 med indflyt-
ning i 2018.  

 
Rambøll A/S / Friis & Moltke A/S er valgt som bygherrerådgiver.  
 
Status og politiske beslutninger  

Regionsrådet har på mødet den 21. juni 2011 besluttet, at der nedsættes en 
politisk følgegruppe for nybyggeriet på Glostrup Hospital. Dette gøres fordi 
det anbefales, at projektet på baggrund af byggeriets størrelse og kompleksi-
tet håndteres efter principperne for kvalitetsfondsprojekterne.  
 
Efterfølgende har regionsrådet på mødet den 20. september 2011 godkendt et 
ideoplæg for nyt neurorehabiliteringshus på Glostrup Hospital.  
 
Byggeriet af neurorehabiliteringshuset forventes igangsat i 2015 med forven-
tet indflytning i 2018.  
 
Projektet forløber planmæssigt og tidsplanen overholdes.  
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